[image: image1.png]

  Администрация Черниговского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2020                                    с. Черниговка                                    № 736-па
	О внесении изменений в постановление администрации Черниговского района от 16.02.2016 №61-па «Об организации  ведомственного контроля  за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных организациях учредителем которых является  администрация Черниговского муниципального района»

В целях исполнения Закона Приморского края от 07 ноября 2014 года

№491 – КЗ «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, на территории Приморского края», в соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Черниговского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в постановление администрации Черниговского района от 16.02.2016 № 61-па «Об организации ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных организациях учредителем которых является администрация Черниговского муниципального района»:

1.1. Подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции «в отношении  муниципального унитарного предприятия «Редакция районной газеты «Новое время», муниципального   бюджетного учреждения дополнительного образования   «Детская школа искусств» Черниговского района, муниципального бюджетного учреждения культуры «Черниговский районный центр культуры и досуга», муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотечная система и Историко-краеведческий музей Черниговского района», муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление Администрации Черниговского района» - руководителем  аппарата местной администрации ;
1.2. Подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции «в отношении муниципального унитарного предприятия Черниговского района детский санаторий «Родник»» - начальником отдела земельных и имущественных отношений администрации Черниговского района;

1.3.Пункт 4 изложить в следующей редакции «4.Структурным подразделениям, осуществляющим ведомственный контроль, ежегодно до 10 декабря года, предшествующего году плановых проверок при осуществлении ведомственного контроля, направлять план проверок в управление и экономики и территориального планирования администрации Черниговского района»;

1.4.Пункт 5 изложить в следующей редакции «5.Структурным подразделениям, осуществляющим ведомственный контроль, ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять информацию о проведении мероприятий по ведомственному контролю в управление и экономики и территориального планирования администрации Черниговского района»;

1.5.Пункт 6 изложить в следующей редакции «6.Управлению экономики и территориальному планирования администрации Черниговского района :

1) ежегодно в срок до 15 декабря года, предшествующего году проведения плановых проверок при осуществлении ведомственного контроля, составлять ежегодный план проведения проверок и в течение 10 рабочих  дней после утверждения Главой муниципального района направлять его в департамент труда и социального развития Приморского края;

2)ежеквартально,  не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, подготавливать сводную информацию о проведении мероприятий по ведомственному контролю на территории муниципального района;

3)ежегодно до 01 февраля года, следующего за отчетным периодом, представлять информацию о проведении проверок в департамент труда и социального развития Приморского края;

1.6.Пункт 8 изложить в следующей редакции «Утвердить план проведения плановых проверок при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях на 2020 год (Приложение)».
2.Признать утратившим силу постановления администрации Черниговского района от 27.11.2019 №758-па «О внесении изменений в постановление администрации Черниговского района от 16.02.2016 №61-па «Об организации ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных организациях учредителем которых является администрация Черниговского муниципального района».

3.Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района» приложении к газете «Новое время» и на официальном сайте Администрации Черниговского района по адресу: http://www.chernigovka.org .
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Климчук С.С.
Глава Черниговского района
                                                           В.Н. Сёмкин